Loy . Deteaninazi o T "ﬁ.dﬁﬁ
Trasmessg: ‘Sau X

Rep Ao
__,__Aé_ﬁ:i 201

L"“I 1 i
11 W‘r
M am.-:

JETT

.
e

CITTA DI RAGUSA

SETTORE X

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

Indata {j - 0g-20\2

N. f452

OGGETTO: Campagna promozionale da

N. 92 Settore X

Data 06/08/2012

realizzare da “ll Giornale di Ragusa” per il
Progetto “Bevo Sicuro” incluso nel Piano di
Zona 2010-2012, area dipendenze-azione

prevenzione disagio giovanile CIG Z1605FFC8E

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2013 Wy CAP.  1925.3
FUNZ. 10

SERV. 04

IMP. 357/11 @md "*7

INTERY. 03

IL RAGIONIERE

ol

L’anno duemiladodici, il giorno sei del mese di Agosto nell’ufficio del Settore X,
Servizi Sociali ed Assistenza, il Dirigente, Dott. Salvatore Scifo ha adottato la

seguente determinazione:

"«



Ta

Premesso che

" In attuazione della legge n. 328/2000 ¢ stato elaborato il Piano di Zona Socio-Sanitario del
Distretto n. 44 - triennio 2010/2012 - approvato dalla Regione Siciliana con parere di congruita n.
25 del 28/04/2010;

- Il Piano di Zona prevede relativamente all'area Dipendenze un’azione denominata Prevenzione
Disagio Giovanile per la cui realizzazione si prevedono attivita di ascolto, sensibilizzazione ed
informazione sul consumo di sostanze psicotrope e sull’'abuso di bevande alcoliche;

" Con Determinazione Dirigenziale n. 2834 del 30/12/2010 si & predisposto 'impegno spesa pet la
gestione dei servizi vari previsti dal Piano di Zona Socio Sanitario del Distretto n. 44 — triennio
2010/2012, tra cui Pazione denotinata Prevenzione Disagio Giovanile,

*  Con Determinazione Dirigenziale n. 1781 del 4/10/2011 ¢ stato approvato i progetto “Bevo
Sicuto” nell’ambito dell’area Dipendenze — Prevenzione del Disagio Giovanile lett, B) del Piano
di Zona Socio Sanitario del Distretto n. 44 ;

Considerato che il suddetto progetto“Bevo Sicuro™, tra le altre attivita prevede l'organizzazione di
incontti con protagonist del mondo televisivo e/o musicale nazionale che possano raccontare la

propria espetienza personale o che possano patlare dei rischi legati all'uso smodato e sconsiderato di
bevande alcoliche

Considerato che per la buona riuscita del progetto & importante pubblicizzare e promozionare ghi
eventi sia attraverso una campagna pubblicitaria sulla carta stampata e soprattutto sui quotidiani locali
maggiormente letti ma anche attraverso la diffusione di brochure ¢ volantini, oltre che attraverso i siti
internet ed i social network.

Vista la nota assunta al prot. n. 67720 del 6 Agosto 2012, allegata alla presente per farne parte
integrante e sostanziale, presentato da “Il Giornale di Ragusa”, in cul viene proposta una campagna
pubblicitaria del progetto “Bevo Sicuro” per un costo pari a € 363,00 IVA inclusa.

Considerato che il progetto “Bevo Sicuro” si rivolge principalmente ai giovani che sono tra i maggior
fruitori dei siti web e che il sito “Il Giotnale di Ragusa” ¢ un sito di notizie locali consultato
quotidianamente da un elevato numero di utenti interessati ad essere aggiornati su notizie di politica
cronaca o su eventi relativi al territorio ibleo.

Dato atto che per la procedura in oggetto , attraverso il sisterna SIMOG, ¢ stati acquisito il seguente
codice CIG ai fini della tracciabilitd dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 1 136/2010 e successive
modificazioni:

= CIG Z1605FFC8E;

Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente di Settore al sensi dell'art.
53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici ¢ dei Servizi comunali;

Visto il successivo art 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delle
determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

- Procedere all’acquisto della campagna promozionale e pubblicitaria di ‘Tl Giornale di Ragusa”
nell’'ambito del Progetto “Bevo Sicuro™ incluso nel Piano di Zona 2010-2012, | approvato con

Det. Dir n. 1781 del 04/10/2011 per un importo complessivo pari a € 363,00 IVA inclusa



- Dare atto che la spesa complessiva di € 363,00 trova copertura nelle somme impegnate con Det.

Dir n. 1781/11 sul Bil 2012 res Cap. 19253 Funz. 10 Serv. 04 Int. 03 Imp 357/11Liq.‘5~?3y_Z
q

- Riservarsi di provvedere, con successivi provvedimentd, alla liquidazione del

servizio previa esibizione di idonel documenti fiscali intestati al Comune di Ragusa.

Il F unzmnano

é?)tt‘ sa ]W/

Allegats:
e nota prot. n. 67720 del 06/08/2012

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretarioc Generale, ai seguenti
settori/uffici:

o Serrore I “Gestione servizi contabili e finanziari”

| Funzionago
0 JJM% /}

Difigent# del Settore X
@lvatore Scifo

7 ‘ Visto L

i Dirgente ddl 1 Settore h chrc

ip Gienerale
Ragusa, 1
Per presa visione;
il Capo di Gubinetto il Sindaco
Ragusa, I}



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa oﬁ[ﬁ@ﬂwﬂb

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Raguga 2 B ABU 2012
ESSO COMAUNARE
%@WM

Il sottoscritto Messo comunale attet il compimento del suindicato periodo di
3@12
pubblicazione e ciog dal al 2 7 AG0. 2012

2 8 AGO. 2012

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




D2-FE0-2212 15:37 Da: TELERADIOPEGIGHE LAZ22455383 S 356 TEERE P12

] \
: . ".““ ——— i far b

._:'_ L1 b f/

I, /]h‘_aﬁ;:_gg 11 Og ZC\lI

Ii Gmrnale 1 nagusa

IL QUOTIDIANG ON LINE DELLA PROVINCIA DI RAGUSA  Direttoic Qlmus Dostios
la‘_;(

CITT DIRAG. .+

Al Comune di Ragusa

Settore Politiche Sociali b AGO 2012
{CAT . CLAS.___FaSC____

Oggetto : Banner pubbiicitario per campagna promozionale BEVO
SICURO 2012, Preventivo.

Con la presente si propone Ia nostra migliore offerta per un link
promoz:onale e pubblicitario laterale per Ia durata di un mese.

Il costo promozionale & di euro 300,00 oltre iva.

Si coglie I’ occasione per porgere distinti saluti.

31 luglio 2012 Ufficio Cpmmerciale
dott. Eyzo Alabiso
3286992178

N. B. peria conferma ed accettazione fax 0932769351.

TELERADIO REGION
SoCIET § mugzgl':‘g S.1),

. Sede lepaje: 5 Poia Ken g ann
A1Cva (o, Serardo Y015 ) \[Um( ACRL

L I '
g P e LTS B S5 R R



